英飞凌超低功耗数字 PDM XENSIV ™ MEMS 麦克风
特性
• 正常模式下电流消耗低（540µA）
• 低功耗模式下电流消耗超低（170µA）
• 信噪比 (SNR) 为 66dB(A)
• 声过载点（AOP）为 130dBFS
• 平坦的频率响应，低频截止频率 (LFRO) 为35Hz
• 组件等级 IP57 防尘防水

Figure 14 IM66D130MV01 tape and reel packing information
Table 10  IM66D130MV01 packaging information
Product Type code Reel diameter Quantity per reel
IM66D130MV01 I66D28 13" 5000
IM66D130MV01
Datasheet
Datasheet 16 1.0
2025-07-23
8 焊盘和钢网模板推荐
8 焊盘和钢网模板推荐
为保证最优性能，PCB 上的声孔直径应大于 MEMS 麦克风的声孔直径。建议的 PCB 声孔直径为 0.6 毫米。
下面显示的电路板焊盘和钢网孔径建议是基于非焊接掩模定义（NSMD）焊盘。在进行个性化设计优化或调
整时，应考虑电路板制造商的具体设计规则。
Figure 15 Footprint and stencil recommendation
IM66D130MV01
Datasheet
9 回流焊和电路板组装
Datasheet 17 1.0
2025-07-23
9 回流焊和电路板组装
英飞凌 MEMS 麦克风符合 IPC/JEDEC J-STD-020D-01 标准。MEMS麦克风的湿气敏感性等级为MSL1。建议使用
回流焊来进行MEMS麦克风的PCB组装。
为达到最优的焊接质量，回流温度曲线应与锡膏制造商的建议一致。推荐用图16所示的回流温度曲线 来生产
包含英飞凌 MEMS 麦克风的电路板。
Figure 16 Recommended reflow
profile Table 11  Reflow profile limits
Profile feature Pb-Free assembly Sn-Pb Eutectic assembly
Temperature Min (Tsmin) 150 °C 100 °C
Temperature Max (Tsmax) 200 °C 150 °C
Time (Tsmin to Tsmax) (ts) 60-120 seconds 60-120 seconds
Ramp-up rate (TL to TP) 3 °C/second max. 3 °C/second max.
Liquidous temperature (TL) 217 °C 183 °C
Time (tL) maintained above TL 60-150 seconds 60-150 seconds
Peak Temperature (Tp) 260°C +0°C/-5°C 235°C +0°C/-5°C
Time within 5°C of actual peak
temperature (tp) 9)
20-40 seconds 10-30 seconds
Ramp-down rate 6 °C/second max. 6 °C/second max.
Time 25°C to peak temperature 8 minutes max. 6 minutes max.
注意 ：有关更多信息，请参阅英飞凌科技 网页上的“英飞凌封装组装一般建议”文档
9 峰值温度 (Tp) 的公差定义为供应商的最小值和用户的最大值
IM66D130MV01
Datasheet
9 回流焊和电路板组装
Datasheet 18 1.0
2025-07-23
MEMS 麦克风可以使用行业标准的取放设备。应注意避免损坏麦克风结构，如下所示：
• 请勿使用接触麦克风声孔的真空工具拾取麦克风。
• 麦克风声孔不应暴露在真空中，否认会破坏 MEMS。
• 请勿将空气吹入麦克风声孔。如果采用吹气清洁工艺，则必须将声孔密封以防止颗粒物污染。
• 推荐在无尘室环境中进行 PCB 组装，以避免麦克风受到污染。
• 不应将吹气和超声波清洁工艺应用于 MEMS 麦克风。建议在组装时使用免清洗锡膏，以避免后续的
清洁步骤。清洁物质可能会严重损坏麦克风的 MEMS。
• 为防止PCB组装时声孔被堵塞或部分堵塞，建议在PCB切割或系统组装时用保护胶带覆盖声孔。
• 将麦克风放置在 PCB 上时请勿用力过猛。建议使用行业标准的拾取和放置工具，以限制施加在封装上的
机械力。
IM66D130MV01
Datasheet
10 可靠性规格
Datasheet 19 1.0
2025-07-23
10 可靠性规格
测试后的麦克风灵敏度与初始值的偏差不得超过 3dB。
Table 12 可靠性规范
Test Abbreviation Test Condition Standard
High Temperature Operating Life HTOL Ta=+125°C, VDD=3.6V, 1000 hours JESD22-A108
Low Temperature Operating Life LTOL Ta=-40°C, VDD=3.6V, 1000 hours JESD22-A108
High Temperature Storage Life HTSL Ta=+125°C, 1000 hours JESD22-A103
Low Temperature Storage Life LTSL Ta=-40°C, 1000 hours JESD22-A119
Temperature Cycling PC + TC Pre conditioning MSL-1 JESD22-A113
1000 cycles, -40°C to +125°C, 30
minutes per cycle